
М у н 11 ци п ал ьн ос уч режде н и е « Отдел образован и я 
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» 

(МБОУ «СОШ №2 с. Рошни-Чу»)

11 о х ч и й н Рес п у б л и к а н « X ьал ха- М артан к 1 о шта н 
де ш аран отдел » м у и i щи п ал ьн и у ч режде ни 

М у н 11ци п ал ьн и бюджетн 11 юкъарадешаран у чрежден и 
«Роьшни-Чуьра № 2 йолуюккъера юкъарадешаран школа» 

(МБЮУ «Роьшни-Чуьра № 2 Йолу ЮЮШ»)

от 30.08.2023
П Р И К А 3

с. Рошни-Чу

Об утверждении и введении в действие 
л о к ал ь и ых а кто в
МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу»

В соответствии РФ ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации", на 
основании устава школы, решения Общественного совета (протокол от 30.08.2022 № 1) 
педагогического совета школы (протокол от 30.08.2019 № 1). в целях повышения 
эффективности осуществления образовательной деятельности в МБОУ «СОШ № 2 с. 
Рошни-Чу»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить локальные акты МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу» и ввести в действие с 
01.09.2023 в соответствии с приложением к настоящему приказу (Приложение Г).

2. Считать утратившими силу прежние версии указанных документов (при 
совпадении названий), утвержденные приказом от 28.08.2019 «Об утверждении 
локальных актов» № 88.

приказа оставляю за собой.

М. А-А. Эльму рзаева

30.08.2023



Приложение 1 
к приказу от 30.08.2023 №

Положения
1. Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и 

внесения изменений в рабочие программы учебных предметов, 
учебных курсов ( в том числе внеурочной деятельности ),учебных 
модулей

2. Положение о проектной и учебно-исследовательской 
деятельности обучающихся

3. [ Сложение о формах, периодичности и порядке осуществления 
текущего контроля, промежуточной аттестации обучающихся по 
учебным предметам, не выносимым на ГИЛ

4. Положение о разработке, принятии , утверждении и внесении 
изменений в основные образовательные программы начального 
общего ,основного общего и среднего общего образования
О порядке формирования и реализации индивидуальных учебных 
планов


